

SMIC.F.009	5189
Version: 1.0.0	01
Sub-Capítulo	0001
Unidad Ejecutora	0001
Unidad de Compra	Centro de Gastroenterología Doctor Luis Eduardo Aybar
Código de la Unidad de Compra	00008
Año Fiscal	2024
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PMs	CÓDIGO SNIP	
As Tránsito programado de combis/tales por	PARA ABASTECER LOS VEHICULOS DEL CENTRO DE GASTROENTEROLOGÍA	Requis	Compra Menores	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-01-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101506	Gasolina	Unidad	1000	1,000.00	1,000,000.00	
15101508	Gasolina	Unidad	1,440	500.00	720,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,820,000.00
De Limpieza de gas programo para cocina	para abastecer el depósito de la cocina de este Centro de Salud.	Servicios	Compra Menores	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15111501	Procedo	Luzón	8000	600.00	480,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	480,000.00
Solicitud de llamado de Gasol por un	para abastecer la planta eléctrica de este Centro de Salud.	Servicios	Compra Menores	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15101701	Fuel oil de calificación # 2	Luzón	5000	199.00	995,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	995,000.00
Medico para pacientes ingresados y	de las diferentes areas como Unidad de Intensivo UCI, Unidad de Emergencia	Servicios	Compra Menores	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
12421201	Gases compuestos de hidrogeno	Unidad	250	1,300.00	665,000.00	
12421201	Gases compuestos de hidrogeno	Unidad	10	2,900.00	29,000.00	
78241201	Servicios de mantenimiento de flotas	Unidad	200	92.00	18,400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	684,100.00
Almuerzo de Agua Purificada y Botellas	dentro de las unidades de diferentes areas que mantenimiento	Servicios	Compra Menores	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
50202101	Agua	Unidad	4,000	70.00	280,000.00	
50202101	Agua	Unidad	200	1.00	200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	280,200.00
Comentarios al servicio de este Centro	Al servicio general de este Centro de Salud.	Servicios	Comparación de Precios	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
78181202	Reparación de Transmisión	Unidad	8	21,000.00	168,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	168,000.00
Medio de Servicio de Catering por un	en el año ya sea capacitaciones, talleres, reuniones de comités, reuniones	Servicios	Compra por debajo del Límite	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101603	Servicios de catering	Unidad	36	5,500.00	198,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	198,000.00
Indicador para realizar procedimientos	para realizar procedimientos de alta complejidad	Servicios	Comparación de Precios	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	01-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85121001	Servicios de procedimientos de alta complejidad	Unidad	1	4,200,000.00	4,200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,200,000.00
Medio de equipo fluoroscopia de Rayos X	de uso en Rayos X de este Centro de Salud.	Compra Menores	Compra Menores	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
85181501	Mantenimiento y reparación de equipo médico mayor (capita)	Unidad	1	350,000.00	350,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	350,000.00
Mantenimiento preventivo Para El Anest	al anestesia de este centro de salud.	Servicios	Compra por debajo del Límite	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
72121001	Servicios de mantenimiento de clínicas.	Mes	12	700.00	8,400.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	8,400.00
Mantenimiento a plantas eléctricas y un	al servicio de este Centro de Salud.	Servicios	Comparación de Precios	No		
		FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-02-2024	Región	CIAMA O METROPOLITANA	
		TRIMESTRE	1	Provincia		
		FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-02-2024	Municipio	Duarte Municipal	
TRIMESTRE	2	Duarte Municipal				
CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
70121201	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	1	155,000.00	155,000.00	
70121201	Servicios de mantenimiento del alumbrado	Unidad	1	50,000.00	50,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	205,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Limpieza de drenaje pluvial por un año	para dar mantenimiento a las drenajes de este centro de salud.	Servicios	Compra Menores	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76121603	Eliminación de fangos oleosos	Unidad	1	RS/ 230,000.00	RS/ 230,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 230,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
de fangos y desechos generales	para limpiar todas las áreas de mantenimiento a centro general completo.	Servicios	Compra Menores	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
76101201	Servicios de desinfección o desodorización	Unidad	1	RS/ 800,000.00	RS/ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
de Mantenimiento a sistemas de agua	de uso en todas las áreas y zonas del Centro de Gastroenterología.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024		Región	
	TRIMESTRE	2		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	2	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-04-2024	Municipio			
TRIMESTRE	2	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RS/ 1,700.00	RS/ 1,700.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	1	RS/ 1,700.00	RS/ 1,700.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	10	RS/ 1,600.00	RS/ 16,000.00
72101516	Servicio de inspección, mantenimiento o reparación de extinguidores de fuego	Unidad	3	RS/ 2,300.00	RS/ 6,900.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 23,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
para inspección gastroscópica y Endoscopia	para reparar todos los equipos que sufren desperfectos en cualquier momento.	Servicios	Comparación de Precios	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	08-03-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-03-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
85101201	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	10	RS/ 200,000.00	RS/ 2,000,000.00
85101201	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	5	RS/ 200,000.00	RS/ 1,000,000.00
85101201	Mantenimiento o reparación de equipo médico mayor (capital)	Unidad	2	RS/ 200,000.00	RS/ 400,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 4,900,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Desinfección de sistema de agua potable	de el centro de gastroenterología.	Servicios	Compra por debajo del Umbral	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-03-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
8101206	Servicios de tratamiento de aguas	Unidad	1	RS/ 90,000.00	RS/ 90,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 90,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
proceso varios de obras	afiliado en facturación de seguro médico, atención al usuario, facturación de	Servicios	Compra Menores	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	02-03-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
7611044	Ensamado de pisos / limpieza de tapetes	Unidad	1	RS/ 800,000.00	RS/ 800,000.00
7611044	Ensamado de pisos / limpieza de tapetes	Metro cuadrado	28.13	RS/ 60,000.00	RS/ 1,687,800.00
7611044	Ensamado de pisos / limpieza de tapetes	Metro cuadrado	17.71	RS/ 60,000.00	RS/ 1,062,600.00
72101607	Instalación o reparación de guardas	Metro	22.61	RS/ 100,000.00	RS/ 2,261,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Metro cuadrado	9.04	RS/ 50,000.00	RS/ 452,000.00
72101601	Instalación o reparación de techos	Metro cuadrado	17.71	RS/ 60,000.00	RS/ 1,062,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 7,546,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Actividad de Equipo endoscópico completo	realizado en el área de endoscopia para realizar procedimientos endoscópicos a S	Bienes	Licitación Pública	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4220401	Endoscopia rígida o accesorios o productos relacionados	Unidad	5	RS/ 7,000,000.00	RS/ 35,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 35,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Sustitución de Equipo Informático	para uso en diferentes áreas del centro de gastroenterología.	Bienes	Comparación de Precios	SI	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	04-02-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4321107	Computadores de escritorio	Unidad	25	RS/ 50,000.00	RS/ 1,250,000.00
4321105	Impresoras laser	Unidad	12	RS/ 20,000.00	RS/ 240,000.00
4321102	Servidores de computador de gama alta	Unidad	2	RS/ 450,000.00	RS/ 900,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 2,390,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SOLUCIÓN DE EQUIPO TIC/ROE	POR FUNCIONAMIENTO EN LOS TURNOS PARA LOS FACIENTES QUE VISITAN	Bienes	Comparación de Precios	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-03-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101715	Equipo de huellas dactilares	Unidad	1	RS/ 1,700,000.00	RS/ 1,700,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 1,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE MEDICINA PARA ENDOSCOPIA	EN LOS PROCEDIMIENTOS ENDOSCÓPICOS DE LOS PACIENTES QUE YE REALI	Bienes	Comparación de Precios	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	06-02-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-02-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4220401	Módulo de guía de diámetro para endoscopia	Unidad	25	RS/ 14,000.00	RS/ 350,000.00
4220403	Módulo de guía de diámetro para endoscopia	Unidad	25	RS/ 8,000.00	RS/ 200,000.00
4220411	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	Unidad	30	RS/ 7,000.00	RS/ 210,000.00
4220411	Balones hemostáticos o agujas o tubos o accesorios endoscópicos	Unidad	5	RS/ 16,700.00	RS/ 83,500.00
4220401	Set de instrumentación para colonoscopia para endoscopia	Unidad	60	RS/ 13,200.00	RS/ 792,000.00
4220411	Endoscopia o cistoscopia o laparoscopia o accesorios para uso	Unidad	60	RS/ 3,000.00	RS/ 180,000.00
4220408	Piezas o diámetros o agarrales o forceps o ligeros endoscópicos	Unidad	80	RS/ 1,200.00	RS/ 96,000.00
4220408	Piezas o diámetros o agarrales o forceps o ligeros endoscópicos	Unidad	10	RS/ 1,500.00	RS/ 15,000.00
4220408	Piezas o diámetros o agarrales o forceps o ligeros endoscópicos	Unidad	20	RS/ 1,500.00	RS/ 30,000.00
4220408	Piezas o diámetros o agarrales o forceps o ligeros endoscópicos	Unidad	12	RS/ 1,200.00	RS/ 14,400.00
4220401	Agujas de aspiración o biopsia endoscópica	Unidad	12	RS/ 2,100.00	RS/ 25,200.00
4220402	Aplicadores o extractores de endoscopia	Unidad	38	RS/ 13,100.00	RS/ 498,800.00
42101115	Canales de impresión para uso odontológico	Unidad	6	RS/ 2,500.00	RS/ 15,000.00
4220407	Capulos de citología endoscópica o microbiología	Unidad	360	RS/ 432.18	RS/ 155,584.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 3,047,584.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
REMOCIÓN DE ÁREA DE PATOLOGÍA	EN EL ÁREA DE PATOLOGÍA DE ESTE CENTRO DE GASTRO	Obras	Comparación de Precios	No	SIAMA O METROPOLITANA
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2024		Región	
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-02-2024	Región	LUGAR DE EJECUCIÓN DE LA CONTRATACIÓN	Distrito Municipal	
TRIMESTRE	1	Provincia			
FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024	Municipio			
TRIMESTRE	1	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATASTRAL	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RS/ 3,047,584.80

72101607	Instalación y reparación de paredes	Unidad	1	RIS	5,000,000.00	RIS	5,000,000.00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RIS	5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SOLICITUD DE FUNDAS PLÁSTICAS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	PARA ABASTECER TODAS LAS ÁREAS	Bienes	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras Menores	No	
	TRIMESTRE	05-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	
TRIMESTRE	01-01-2024	Municipio			
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32010101	Envases o recipientes de plástico	Unidad	25000	4.00	100,000.00
32010101	Envases o recipientes de plástico	Unidad	25000	4.00	100,000.00
32010101	Envases o recipientes de plástico	Unidad	30000	4.00	120,000.00
32010101	Envases o recipientes de plástico	Unidad	70000	4.00	280,000.00
32010101	Envases o recipientes de plástico	Unidad	50000	10.00	500,000.00
32010101	Envases o recipientes de plástico	Caja	24	900.00	21,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,221,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SEVICIOS DE MATERIALES PLÁSTICOS Y PRODUCTOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	SE UTILIZADOS EN LA COCINA Y DIFERENTES ÁREAS DE ESTE CENTRO DE SA	Bienes	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras Menores	No	
	TRIMESTRE	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	
TRIMESTRE	01-01-2024	Municipio			
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48020101	Tapas para vertidos o cubos para uso comercial	Fuente	450	120.00	54,000.00
48020101	Tapas para vertidos o cubos para uso comercial	Fuente	480	115.00	55,200.00
52010104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Fuente	2000	75.00	150,000.00
52010104	Tapas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Fuente	100	98.00	9,800.00
52010102	Tapas desechables para uso doméstico	Unidad	140	1,500.00	210,000.00
52010102	Tapas desechables para uso doméstico	Unidad	150	1,200.00	180,000.00
48010101	Cartuchos de sarten para uso comercial	Fuente	3220	40.00	128,800.00
52010106	Bandejas o bandejas para uso doméstico	Fuente	60	90.00	5,400.00
52010102	Servilletas	Fuente	600	175.00	105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,249,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE INFORMÁTICA VARIOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	de uso en el área de tecnología de este centro de salud	Servicios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	No	
	TRIMESTRE	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	
TRIMESTRE	01-04-2024	Municipio			
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86010101	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	4	11,000.00	44,000.00
86010101	Servicios de formación profesional en informática	Unidad	12	37,500.00	450,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	494,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO CENTRAL TELEFONICA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	de uso en el área de tecnología de este centro de salud	Servicios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
	TRIMESTRE	01-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	
TRIMESTRE	01-07-2024	Municipio			
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81110101	Servicio de telefonía local	Mes	12	12,000.00	144,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SOLICITUD DE SISTEMAS DE SOFTWARE FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	para ser usados en todas las áreas del centro de gestión	Servicios	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Servicios	Compras Menores	No	
	TRIMESTRE	01-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2		Provincia	
TRIMESTRE	01-04-2024	Municipio			
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43210101	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	80,000.00	80,000.00
43210107	Software de manejo de proyectos	Unidad	150	15,000.00	2,250,000.00
43210107	Software de manejo de proyectos	Unidad	100	11,000.00	1,100,000.00
43210107	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	150,000.00	150,000.00
43210107	Software de manejo de proyectos	Unidad	150	1,500.00	225,000.00
43210107	Software de manejo de proyectos	Unidad	1	250,000.00	250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,112,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SOLICITUD DE PAPEL DE IMPRESA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	para ser utilizados en todas las áreas del centro de salud	Bienes	Si	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras Menores	No	
	TRIMESTRE	01-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	
TRIMESTRE	01-02-2024	Municipio			
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111704	Papel higiénico	Unidad	480	1,000.00	480,000.00
14111703	Tuallas de papel	Unidad	480	1,850.00	888,000.00
14111701	Bolitas para fregar	Unidad	480	775.00	372,000.00
14121104	Papel crepe no tratado	Unidad	288	450.00	128,400.00
42210108	Papeles o hojas de esterilización	Unidad	360	1,500.00	540,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,168,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SOLICITUD DE TONER Y CARTUCHOS FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	utilizados en todas las áreas que requiere impresión de este Centro de Gestión	Bienes	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras Menores	No	
	TRIMESTRE	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	
TRIMESTRE	01-01-2024	Municipio			
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44030103	Toner para impresoras a fax	Unidad	300	2,200.00	660,000.00
44030103	Toner para impresoras a fax	Unidad	160	2,200.00	352,000.00
44030103	Toner para impresoras a fax	Unidad	100	1,200.00	120,000.00
44030103	Toner para impresoras a fax	Unidad	24	1,500.00	36,000.00
44030103	Toner para impresoras a fax	Unidad	300	1,400.00	420,000.00
44030103	Toner para impresoras a fax	Unidad	12	1,100.00	13,200.00
44030103	Toner para impresoras a fax	Unidad	200	2,615.00	523,000.00
44030103	Toner para impresoras a fax	Unidad	24	1,825.00	43,800.00
44030103	Toner para impresoras a fax	Unidad	50	1,200.00	60,000.00
44030105	Cartuchos de tinta	Unidad	50	1,200.00	60,000.00
32030113	Cintas de papel	Unidad	150	255.00	38,250.00
44030109	Tamboras para impresoras o bases de fotocopias	Unidad	50	155.00	7,750.00
44030108	Reveladores para impresoras o fotocopias	Unidad	25	150.00	3,750.00
25174205	Películas	Unidad	40	1,500.00	60,000.00
60211709	Mantillas para holografado o litografía	Unidad	60	1,500.00	90,000.00
60211709	Mantillas para holografado o litografía	Unidad	50	2,225.00	111,250.00
60211709	Mantillas para holografado o litografía	Unidad	12	825.00	9,900.00
60211709	Mantillas para holografado o litografía	Unidad	25	1,500.00	37,500.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	2,796,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
SOLICITUD DE MATERIALES DE IMPRESA FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	para ser utilizados en la Impresora de todo el centro de gestión.	Bienes	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	Bienes	Compras Menores	No	
	TRIMESTRE	01-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1		Provincia	
TRIMESTRE	01-01-2024	Municipio			
				Dirección Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131807	Manipuladores	Unidad	500	215.00	107,500.00
47131803	Desinfectante para uso doméstico	Unidad	1200	235.00	282,000.00
47131802	Productos para el lavado	Unidad	150	290.00	43,500.00
47131810	Productos para el lavado	Unidad	12	1,650.00	19,800.00
47131811	Componentes desmontables	Unidad	1200	265.00	318,000.00
53110108	Alfileres	Unidad	1000	240.00	240,000.00
47131811	Productos de limpieza	Unidad	2000	220.00	440,000.00
12141301	Cinta de papel	Unidad	60	260.00	15,600.00
33110209	Desinfectante de manos	Unidad	1500	155.00	232,500.00
47131603	Españoles	Unidad	150	500.00	75,000.00
47131603	Españoles	Unidad	150	60.00	9,000.00
52121005	Cuermos de horno a copo café para uso doméstico	Unidad	150	175.00	26,250.00
53110108	Alfileres	Unidad	200	185.00	37,000.00
47131818	Tiempos textiles	Unidad	100	415.00	41,500.00
47131804	Escobas	Caja	10	2,000.00	20,000.00
47131804	Escobas	Unidad	48	185.00	8,880.00
47131804	Escobas	Caja	48	300.00	14,400.00
47131611	Recogedor de basura	Caja	4	2,500.00	10,000.00
47131611	Almohadillas absorbentes	Unidad	12	6,800.00	81,600.00

2712003	Redillos	Unidad	1	R\$	775,00	R\$	775,00
2712007	Tijera de podar	Unidad	1	R\$	900,00	R\$	900,00
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	R\$	2.243.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Materiales gráficos de oficina	Para abastecer a todas las oficinas administrativas y areas de este Centro de salud	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE LICITACIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-01-2024		Municipio	
TRIMESTRE	I	Ciudad Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
1411101	Papel de escritura	Unidad	2000	R\$	200,00	
1411108	Papel para fax	Unidad	6000	R\$	600,00	
1411108	Papel para fax	Unidad	6000	R\$	600,00	
4942190	Bolígrafos	Unidad	2200	R\$	15,00	
4942190	Bolígrafos	Unidad	1440	R\$	12,00	
4942190	Bolígrafos	Unidad	288	R\$	25,00	
6021335	Borradores de forma	Unidad	500	R\$	45,00	
2712120	Copias	Unidad	500	R\$	48,00	
4411011	Cinta para máquinas	Unidad	800	R\$	50,00	
4411011	Cinta para máquinas	Unidad	576	R\$	25,00	
4411011	Cinta para máquinas	Unidad	576	R\$	35,00	
4411011	Cinta para máquinas	Unidad	576	R\$	50,00	
4412201	Folios	Unidad	250	R\$	600,00	
4412201	Folios	Unidad	12	R\$	500,00	
4412201	Folios	Unidad	12	R\$	600,00	
4412201	Folios	Unidad	30	R\$	45,00	
4412167	Marcadores de libros	Unidad	12	R\$	75,00	
4412167	Marcadores de libros	Unidad	72	R\$	75,00	
4412168	Notitas adhesivas	Unidad	16	R\$	400,00	
4412168	Notitas adhesivas	Unidad	144	R\$	250,00	
4412168	Notitas adhesivas	Unidad	100	R\$	75,00	
4412168	Notitas adhesivas	Unidad	100	R\$	225,00	
4411800	Libros comerciales para múltiples usos	Unidad	100	R\$	500,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	2.833.500,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Materiales de impresión de arte gráfico	PARA LAS AREAS DE CONSULTA, ENDOSCOPIA Y AREAS ADMINISTRATIVAS	Bienes	Compra Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2024	LUGAR DE LICITACIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-01-2024		Municipio	
TRIMESTRE	I	Ciudad Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
0005008	Libros de consulta y endoscopia	Unidad	800	R\$	120,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	48	R\$	550,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	48	R\$	550,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	100	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	24	R\$	800,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	2000	R\$	500,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	2000	R\$	500,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	6000	R\$	35,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	2000	R\$	90,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	6000	R\$	45,00	
1411125	Papel multigráfico	Unidad	6000	R\$	45,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	3.708.600,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Reactivos médicos para equipos A	de uso en el laboratorio para las pruebas analíticas de los pacientes.	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-01-2024	LUGAR DE LICITACIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-02-2024		Municipio	
TRIMESTRE	I	Ciudad Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	36	R\$	4.950,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	8.804,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	12.700,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	13.608,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	24	R\$	15.037,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	24	R\$	13.608,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	36	R\$	4.536,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	36	R\$	22.680,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	20.298,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	144	R\$	1.044,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	144	R\$	1.044,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	36	R\$	13.608,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	8.350,40	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	48	R\$	13.844,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	13.948,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	36	R\$	16.632,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	36	R\$	13.608,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	12.643,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	24	R\$	13.309,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	2.342,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	24	R\$	36.960,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	24	R\$	16.000,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	11.750,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	24	R\$	8.300,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	240	R\$	2.600,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	60	R\$	4.662,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	17.680,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	14.800,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	120	R\$	13.750,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	11.070,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	4.500,00	
4105309	Kit's o reactivo para electroforesis capilar	Unidad	12	R\$	1513,00	
TOTAL COMPRA ESTIMADA					R\$	13.021.632,00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MP/PM/MS	CÓDIGO SNIP
Reactivos para equipos ACL JAM SEMINA	UTILIZADOS EN LAS ANALÍTICAS MEDICAS DE LOS PACIENTES DE ESTE CENTRO	Bienes	Licitación Pública	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	09-01-2024	LUGAR DE LICITACIÓN	Región	OSAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	I		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	16-01-2024		Municipio	
TRIMESTRE	I	Ciudad Municipal			

CÓDIGO CATALIZADO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	24	R\$	32.727,27
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	32.727,27
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	32.727,27
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	24	R\$	32.727,27
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	21.792,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	48	R\$	21.417,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	24	R\$	32.642,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	27.294,55
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	24	R\$	1.413,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	60	R\$	3.000,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	23.534,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	16.446,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	180	R\$	317,40
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	120	R\$	296,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	220	R\$	438,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	48	R\$	674,40
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	4.164,75
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	2.292,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	15.288,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	24	R\$	2.800,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	2.068,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	7.183,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	24	R\$	2.800,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	3.797,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	4.120,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	7.500,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	7.500,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	7.500,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	24	R\$	7.616,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	4.912,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	24	R\$	743,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	240	R\$	896,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	12	R\$	16.462,00
4105317	Reactivo para preparar gel de agarosa	Unidad	48	R\$	12.936,00

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	72	3,100.00	223,200.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	46	18,976.00	863,840.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	180	12,948.00	2,330,640.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	46	4,543.00	208,958.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Galón	720	143.00	102,960.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Galón	6000	82.00	492,000.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	120	3,960.00	475,200.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	12	11,136.00	133,632.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	24	9,223.00	221,352.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	12	12,499.00	149,988.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	24	10,392.00	249,408.00
4100317	Reactivos para preparar gel de agarosa	Unidad	12	48,510.00	582,120.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	10,842,138.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFPMs	CÓDIGO SNIP
Unidad de Pruebas de aliento y materia fecal	para realizar el estudio de pruebas de aliento.	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4100332	Reactivos a kits de sustratos de detección química luminiscente de proteínas	Unidad	2400	1,551.44	3,723,456.00
4100332	Reactivos a kits de sustratos de detección química luminiscente de proteínas	Unidad	6	2,022.00	12,132.00
4100332	Reactivos a kits de sustratos de detección química luminiscente de proteínas	Unidad	2400	101.00	242,400.00
4100332	Reactivos a kits de sustratos de detección química luminiscente de proteínas	Galón	6	8,948.00	53,688.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	4,181,796.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFPMs	CÓDIGO SNIP
Solicitud de Materiales del Laboratorio	para abastecer todas las áreas del laboratorio	Bienes	Comparación de Precios	MPFPM Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4110008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	12	5,180.00	62,160.00
4110008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	24	1,000.00	24,000.00
4110008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	12	8,000.00	96,000.00
4110008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	36	1,300.00	46,800.00
4110008	Reactivos analizadores de hematología	Unidad	36	1,500.00	54,000.00
4110008	Reactivos analizadores de hematología	Galón	72	1,500.00	108,000.00
4110008	Reactivos analizadores de hematología	Galón	72	4,800.00	345,600.00
4110008	Reactivos analizadores de hematología	Galón	72	1,800.00	129,600.00
4110008	Reactivos analizadores de hematología	Paquete	432	148.00	63,936.00
4112107	Tubos de pruebas de separador	Paquete	500	500.00	250,000.00
4112107	Tubos de pruebas de separador	Paquete	36	780.00	28,080.00
4112107	Tubos de pruebas de separador	Paquete	480	550.00	264,000.00
4112107	Tubos de pruebas de separador	Paquete	480	560.00	268,800.00
4112171	Tubos a accesorios para pruebas de análisis de orina	Unidad	46000	10.50	483,000.00
4112171	Tubos de ensayo general o multipropósito	Unidad	36000	11.50	414,000.00
4112047	Cuchillas para microtomo	Caja	36	8,100.00	291,600.00
4112043	Goteros analíticos	Caja	60	900.00	54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	1,970,844.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFPMs	CÓDIGO SNIP
Unidad de Materiales médicos quirúrgicos	para abastecer todas las áreas de atención e internamiento de este centro de salud	Bienes	Licitación Pública	SI	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4212104	Agua para inyectar	Unidad	240	1,920.00	460,800.00
4214233	Agua hemodinámica	Unidad	12000	3.00	36,000.00
4222132	Cánulas intravenosas a arteriales y accesorios	Unidad	13000	92.00	1,196,000.00
4241001	Catéteres a kits de cateterización intravenosa	Unidad	2000	42.00	84,000.00
4241001	Catéteres a kits de cateterización intravenosa	Unidad	5000	42.00	210,000.00
4241301	Catéteres a kits de cateterización intravenosa	Unidad	12000	42.00	504,000.00
4241001	Catéteres a kits de cateterización intravenosa	Unidad	24000	42.00	1,008,000.00
4241301	Catéteres a kits de cateterización intravenosa	Unidad	5000	42.00	210,000.00
4213205	Guantes de cirugía	Unidad	24000	20.00	480,000.00
4213205	Guantes de cirugía	Unidad	6000	35.00	210,000.00
4213205	Guantes de cirugía	Unidad	3600	30.00	108,000.00
4213205	Guantes de cirugía	Unidad	180000	8.00	1,440,000.00
4213111	Vendas de gasa	Unidad	720	900.00	648,000.00
4100301	Caja de gasa	Unidad	24	500.00	12,000.00
4213161	Gomitas o cachapas para cirugía	Unidad	24000	6.00	144,000.00
4213169	Cubiertas para ropa para personal médico	Unidad	12000	6.00	72,000.00
4112004	Jerseys para suavidad	Unidad	5000	8.00	40,000.00
4112204	Jerseys para suavidad	Unidad	24000	10.00	240,000.00
4112204	Jerseys para suavidad	Unidad	45000	12.00	540,000.00
4112204	Jerseys para suavidad	Unidad	5000	35.00	175,000.00
4220131	Puntos de irrigación o succion o ambos de empalme con accesorios para	Unidad	2700	263.00	710,100.00
4218103	Lubricantes o gelatinas personalizadas para examen	Unidad	1800	155.00	279,000.00
4213106	Máscaras quirúrgicas o de aislamiento para personal médico	Unidad	12000	5.00	60,000.00
4241009	Batóns para examen	Unidad	36	576.00	20,736.00
4213102	Batóns para examen	Unidad	600	75.00	45,000.00
4241302	Batóns para examen	Unidad	900	960.00	864,000.00
4220181	Patillas de sujeción o para cardiografía	Caja	300	13,939.00	4,181,700.00
4220181	Patillas de sujeción o para cardiografía	Caja	180	10,644.00	1,915,920.00
4218109	Placas de registro para electroencefalogramas	Unidad	600	650.00	390,000.00
4218109	Placas de registro para electroencefalogramas (EEG)	Caja	180	12,608.30	2,269,494.00
4218109	Placas de registro para electroencefalogramas	Unidad	2400	25.00	60,000.00
4218102	Alfileres eléctricos médicos	Unidad	28800	30.00	864,000.00
4218201	Termómetros electrónicos para uso médico	Unidad	3500	135.00	472,500.00
4100413	Controladores de respiración de flujo de suero	Unidad	18000	22.00	396,000.00
4222008	Alfileres de plástico	Unidad	152	8,000.00	1,216,000.00
4222008	Alfileres de plástico	Unidad	720	657.93	473,736.00
4222008	Alfileres de plástico	Unidad	1200	593.78	712,536.00
4222008	Alfileres de plástico	Unidad	600	424.23	254,538.00
4220140	Cable de sujeción para electrocardiografía	Unidad	184	158.50	29,144.00
4220140	Cable de sujeción para electrocardiografía	Unidad	450	150.00	67,500.00
4220140	Cable de sujeción para electrocardiografía	Unidad	1200	15.00	18,000.00
4220140	Cable de sujeción para electrocardiografía	Unidad	300	32.00	9,600.00
4218101	Dispositivos de sujeción o cables o both longas	Unidad	6000	1.00	6,000.00
4222008	Sondas o guías de intubación	Unidad	300	40.00	12,000.00
4222008	Sondas o guías de intubación	Unidad	30	1500.00	45,000.00
4222008	Sondas o guías de intubación	Unidad	30	2000.00	60,000.00
4222008	Sondas o guías de intubación	Unidad	30	3000.00	90,000.00
4222008	Sondas o guías de intubación	Unidad	30	1500.00	45,000.00
4222008	Sondas o guías de intubación	Unidad	20	50.00	1,000.00
4222008	Sondas o guías de intubación	Unidad	36	1,500.00	54,000.00
4222008	Sondas o guías de intubación	Unidad	1500	375.00	562,500.00
4241002	Batóns para examen	Unidad	600	400.00	240,000.00
4210162	Desinfectantes o limpiadores para unidades de hemodialisis	Galón	36	450.00	16,200.00
10151701	Borquillos de bujías	Unidad	720	75.00	54,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	28,040,822.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFPMs	CÓDIGO SNIP
Pa de harinas para desayunar por el	abastecer a las pacientes y al personal que el desayuno diario de este Centro de Salud	Bienes	Compra por debajo del Límite	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10181901	Pan fresco	Unidad	15000	7.00	105,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	105,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFPMs	CÓDIGO SNIP
Pa de Sangre de Cerrero para la	Para ser utilizada en pruebas por el área de laboratorio.	Bienes	Compra por debajo del Límite	MPFPM Mujeres	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATALOGO	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
4114002	Reactivos analizadores de banco de sangre	Unidad	200	570.00	114,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	114,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MPFPMs	CÓDIGO SNIP
Solicitud de Medicamentos por un ab	en las distintas áreas de atención: consulta, Emergencia e Internamiento	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE INICIO DE EJECUCIÓN	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-01-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN	Región	OTAZA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CODIGO DETALLE	ARTICULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
5110101	Limoncillo	Unidad	2000	1,000.00	2,000,000.00
5110102	Trompeta	Unidad	1200	1,250.00	1,500,000.00
5117100	Dimensional	Unidad	12000	90.00	1,080,000.00
5117010	Emersidad magnetica fibrada	Unidad	1200	580.00	696,000.00
5115205	Metaleno	Unidad	2400	120.00	288,000.00
5118170	Discretos de difraccion	Unidad	1200	250.00	300,000.00
5111705	Quimisorc	Unidad	1200	10.00	12,000.00
5115104	Fertilizante	Unidad	1200	45.00	54,000.00
5114101	Clorhidrato de metildiam	Unidad	600	350.00	210,000.00
5114210	Ferulato	Unidad	600	125.00	75,000.00
5114112	Combinacion de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1200	8.00	9,600.00
5115112	Combinacion de acetaminofen y clorfeniramina	Unidad	1200	110.00	132,000.00
5114170	Brucina de isotropo	Unidad	1200	150.00	180,000.00
5117105	Participio c6lico	Unidad	1200	397.00	476,400.00
5118170	Discretos de difraccion	Unidad	2400	60.83	146,000.00
5118170	Discretos de difraccion	Unidad	5184	140.00	725,760.00
5114211	Propofol	Unidad	9600	315.00	3,024,000.00
5111405	Etanolato	Unidad	2000	250.00	500,000.00
5112100	Troncalina	Unidad	6000	315.00	1,890,000.00
5110110	Furacilona	Unidad	1560	20.00	31,200.00
5115104	Cloruro de succinilcolina	Unidad	60	75.00	4,500.00
5112107	Cefazolin	Unidad	600	750.00	450,000.00
5112107	Cefazolin	Unidad	540	750.00	405,000.00
5115102	Resorcinol de calcio	Unidad	1200	155.00	186,000.00
5115105	Suplemento vitamnico	Unidad	500	150.00	75,000.00
5114104	Salicilato	Unidad	720	100.00	72,000.00
5110101	Quinacina	Unidad	1200	27.00	32,400.00
5110104	Clonidina	Unidad	600	60.00	36,000.00
4711008	Clonidina	Unidad	60	790.00	47,400.00
5112149	Soluto de paracetol	Unidad	1200	70.00	84,000.00
5110104	Calcitriol	Unidad	2400	265.00	636,000.00
5110105	Calcitriol	Unidad	4200	55.00	231,000.00
5120102	Vacuna contra el virus de hepatitis B	Unidad	120	630.00	75,600.00
5114210	Lidocaina	Unidad	1800	133.00	239,400.00
5117103	Unidol	Unidad	1200	65.00	78,000.00
5111402	Cloruro de potasio	Unidad	1200	30.00	36,000.00
5115105	Cloruro de sodio	Unidad	600	500.00	300,000.00
4220100	Inyeccion o accesorio de aguja de conector para inyecciones para uso	Unidad	600	1,700.00	1,020,000.00
4220100	Inyeccion o accesorio de aguja de conector para inyecciones para uso	Unidad	600	1,000.00	600,000.00
5112118	Clorhidrato de morfina	Unidad	1200	125.00	150,000.00
5112403	Clorhidrato de calcio	Unidad	1200	45.00	54,000.00
5118110	Tartrato de alendronato	Unidad	800	45.00	36,000.00
5117101	Clorhidrato de metilpropilmet	Unidad	1200	45.00	54,000.00
5115101	Metoprolol	Unidad	1200	55.00	66,000.00
5114210	Clorhidrato de etomidat	Unidad	750	120.00	90,000.00
5117101	Succinilato	Unidad	2460	55.00	135,300.00
5115105	Quinidina	Unidad	420	52.00	21,840.00
5117103	Unidol	Unidad	1200	250.00	300,000.00
5115101	Atenolol	Unidad	1200	3.00	3,600.00
5115105	Doxiciclina	Unidad	1200	70.00	84,000.00
5115104	Ciprofloxacina	Unidad	1200	85.00	102,000.00
5124122	Dimeticona	Unidad	60	2,000.00	120,000.00
5114210	Clorhidrato de ropivacaina	Unidad	480	45.00	21,600.00
5124120	Ortesis o ungüento hidroflorico	Unidad	600	290.00	174,000.00
5115114	Hierba de san carol	Unidad	500	562.00	281,000.00
5112103	Castorol	Unidad	1200	6.00	7,200.00
5115104	Soluciones electroliticas multiples	Unidad	720	75.00	54,000.00
5115104	Soluciones electroliticas multiples	Unidad	720	68.33	49,197.60
5115104	Soluciones electroliticas multiples	Unidad	720	75.00	54,000.00
5115104	Soluciones electroliticas multiples	Unidad	2400	75.00	180,000.00
5115104	Soluciones electroliticas multiples	Unidad	1080	75.00	81,000.00
5115104	Soluciones electroliticas multiples	Unidad	720	75.00	54,000.00
5115104	Soluciones electroliticas multiples	Unidad	720	56.38	40,593.60
5115104	Soluciones electroliticas multiples	Unidad	840	75.00	63,000.00
5115104	Soluciones electroliticas multiples	Unidad	576	105.00	60,480.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					23,494,422.00

Agregar Procedimiento